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Potvrda o primitku

2023
Ispunite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Iznosi u eurima i centima (desno poravnati).
Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom. U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke skupine.

PREZIME 

IME OSLOVLJAVANJE 

Porezni broj
10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja prema 
e-kartici 
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  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Dodatak za prihode od udjela u društvu / društvu osoba za 2023.
Ovaj dodatak popunite u cijelosti, potpišite i predahte poreznoj upravi zajedno s prijavom poreza na dohodak (E 1 ili E 7).
Ako se upućuje na zakonske odredbe bez daljnjih specifikacija, to se odnosi na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988).

Naziv i adresa društva osoba / društva:

Ukupno
Porezni broj

Udjel se drži kao 
poslovna imovina 

1)
Udjel se drži kao  
poslovna imovina 

1)
Udjel se drži kao  
poslovna imovina 

1)
Udjel se drži kao  
poslovna imovina 

1)

Rezultat je utvrđen  
paušalom  za mala  
poduzeća 

2)

Rezultat je utvrđen  
paušalom  za mala  
poduzeća 

2)

Rezultat je utvrđen  
paušalom  za mala  
poduzeća 

2)

Rezultat je utvrđen  
paušalom  za mala  
poduzeća 

2)

1.	Prihodi od poljoprivrede i šumarstva

1)	Ako se udjel vodi kao poslovna imovina, kod neograničene porezne obveze udio dobiti/gubitka prema stavci 1, 2 ili 3 (bez odbitaka prema stavkama 4 ili 5) u treba unijeti u oznaku 9237 dodatka E 1a. Nije 
potrebno posebno (dodatno) iskazivanje u stavkama 10. do 12. redak 2. prijave poreza na dohodak (E 1).
U slučaju osoba s ograničenom poreznom obvezom, udio dobiti/gubitka prema stavci 6 (nakon svih odbitaka u skladu sa stavkama 4 ili 5) upisuje se u obrascu E 7 u stavke 1 do 3 redak 1. Nije potrebno posebno 
(dodatno) iskazivanje u stavkama 1 do 3 redak 2.

2)	Odnosi se samo na prihod od samostalnog rada ili prihod od komercijalne djelatnosti. Polje treba označiti ako je (razmjerni) rezultat društva/društva osoba određen paušalnom stopom za mala poduzeća 
(članak 17. stavak 3.a). Imajte na umu: U ovom slučaju nije moguće zahtijevati paušalnu stopu za male poduzetnike za samostalno poduzetništvo (obrazac E 1a-K). U protivnom bi se postupak utvrđivanja 
morao promijeniti.

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  
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3) Imajte na umu: Ako se dobit nadoknadi opcijom za čekanje u skladu s člankom 23.a, ovdje se upisuje samo smanjeni iznos (eventualno 0). Ovdje odbijeni dohodak nalazi se u prijavi poreza na dohodak 
(E 1) za standardno oporezivanje u stavkama 10. do 12. redak 6., za oporezivanje posebnom poreznom stopom u stavkama 10. do 12. redak 10., 11., 12., 13. 

4) Imajte na umu: Ako se dobit nadoknadi opcijom za čekanje u skladu s člankom 23.a, ovdje se upisuje samo smanjeni iznos (eventualno 0). Ovdje odbijeni dohodak nalazi se u prijavi poreza na dohodak 
(E 1) za standardno oporezivanje u stavkama 10. do 12. redak 7., za oporezivanje posebnom poreznom stopom u stavkama 10. do 12. redak 14., 15. 

5)	Ako je potrebno, ovdje se također trebaju napraviti ispravci u vezi s dodatkom na dobit u mjeri u kojoj se to temelji na kapitalnim dobicima koji se odnose na poslovnu kapitalnu imovinu ili poslovne prostore 
koji se oporezuju posebnom poreznom stopom (nema korištenja opcije standardnog oporezivanja prema stavci 8.1 ili stavci 8.2 u obrascu E 1). Prema tome, vrijednost treba unijeti u stavku 10 redak 11, 
12, 13 i stavku 10 redak 14, 15 te stavku 11 redak 14, 15 obrasca E 1, a koja je umanjena za razmjerni dodatak dobiti koji se može pripisati ovom prihodu.

6)	Porezno oslobođenje u skladu s člankom 3. stavkom 1. retkom 39 za prihode od isporuke električne energije iz fotonaponskih sustava nije vezan za poslovanje i, u skladu s marginom Rz 3131i EStR 2000, 
ne uzima se u obzir u postupku utvrđivanja (članak 188. ABO); udjel rezultata mora se utvrditi neograničeno, a izuzeće se zatim mora uzeti u obzir kao dio postupka poreza na dohodak uključene osobe. 
Ovdje se mora unijeti prihod koji se isključuje ako je potrebno.

7)	Prihod od dodjele upravljačkih prava (članak 107. EStG-a) podliježe porezu po odbitku i ne mora se oporezovati. Ako želite da se prihod koji vam se može pripisati razmjerno oporezuje prema općoj 
poreznoj stopi (opcija standardnog oporezivanja, članak 107. stavak 11.), prihod (uzimajući u obzir bilo kakvu naknadu zarade i/ili iznose koji se mogu odbiti prema članku 15. LuF PauschVO 2015.) unosi 
se ovdje. Tada ćete biti uključeni u rezultat iz dodatka E 11. Ako se udio vodi kao poslovna imovina, prihod ne treba upisivati ovdje nego u oznaku 9326 dodatka E 1a. Da biste iskoristili opciju standardnog 
oporezivanja, označite stavku 8.3 u obrascu E 1. Porez po odbitku koji se priznaje potrebno je unijeti u obrazac E 1 u oznaku 286/287/288 ako se radi o prihodu od poslovanja. U slučaju dohotka od 
iznajmljivanja i zakupa, porez po odbitku koji se može priznati upisuje se u obrazac E 1 u oznaku 596.

8)	Unesite ovaj iznos u poreznu prijavu (E 1) u stavkama 10 do 12 redak 2 odn. u prijavi poreza na dohodak za osobe s ograničenom poreznom obvezom (E 7) u stavkama 1 do 3 redak 2 ili stavka 6 redak b).
9)	Ovaj iznos unesite u poreznu prijavu (E 1) u stavki 18.2 ili u poreznu prijavu za obveznike s ograničenom obvezom (E 7) do stavke 6b).

2.	 Prihodi od samostalne djelatnosti

3.	 Prihodi od komercijalne djelatnosti
4.	 Odbitak dohotka uključenog u udio dobiti/gubitka koji  

podliježe konačnom oporezivanju ili posebnoj poreznoj 
stopi od oslobađanja kapitala (kapitalna dobit) i/ili 
pozitivno stanje kapitalnih dobitaka i gubitaka od poslovne 
kapitalne imovine. 3) – – – – –

5.	 Odbitak kapitalnih dobitaka sadržanih u udjelu u dobiti/
gubitku koji se odnose na poslovne prostore, ukoliko se na 
njih primjenjuje posebna porezna stopa. 4), 5) – – – – –

6.	 Odbitak neoporezivog prihoda fizičkih osoba od isporuke 
električne energije iz fotonaponskih sustava uključenih 
u udjel u dobiti/gubitku 6) – – – – –

7	 Dodatak prihoda od poslovanja zbog dodjele upravljačkih 
prava pri korištenju opcije standardnog oporezivanja 
(članak 107. stavak 11. EStG-a 1988.) 7) + + + + +

8.	 Prihodi od poslovanja nakon uzimanja u obzir stavki 4 
do 7 i 8)

9.	 Prihodi od iznajmljivanja i davanja u zakup
10.	Dodatak prihoda od iznajmljivanja i zakupa zbog dodjele 

upravljačkih prava pri korištenju opcije standardnog 
oporezivanja (članak 107. stavak 11. EStG-a 1988.) 7)

11.	Prihod od iznajmljivanja i zakupa nakon uzimanja 
u obzir stavke 10 9)

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
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Gubici koji se ne mogu nadoknaditi u smislu članka 
2. stavka 2.a Zakona o porezu na dohodak iz 1988. 
uključeni su u udio prihoda. 342
Gubici od ulaganja iz prethodnih godina prebijaju se 
s pozitivnim prihodom od ulaganja u iznosu od: 346
Prilikom utvrđivanja prihoda u obzir su uzete 
donacije, potpore za dotaciju dobrotvorne zaklade ili 
potpore zakladi za inovacije u obrazovanju i njezinim 
podzakladama u iznosu 930
Porez na kapitalnu dobit koji se primjenjuje na 
kapitalnu dobit iz poslovanja
Inozemni porez po odbitku koji se pripisuje kapitalnim 
dobicima iz poslovanja
Porez na dohodak od nekretnina na dobit od 
poslovanja od prodaje nekretnine koji se plaća na 
porezni broj društva (otvorena društva ili komanditna 
društva).

Postoje drugi udjeli
(Označite primjenjivo) DA NE

Potvrđujem da su gore navedene informacije točne i potpune prema mom najboljem znanju 
i uvjerenju. Svjestan/-na sam da će podaci biti provjereni i da su nepotpuni ili netočni podaci kažnjivi. 
Ako naknadno shvatim da je gornja izjava netočna ili nepotpuna, odmah ću ispuniti svoju obvezu 
prijave u skladu s člankom 139. Saveznog poreznog zakona.

Porezni predstavnik (ime, adresa, broj telefona)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Nemojte slati nikakve originalne dokumente/potvrde jer se svi dokumenti koji stižu u poreznu upravu uništavaju nakon elektroničke obrade u skladu s propisima o zaštiti podataka! 
Čuvajte ih najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Još je jednostavnije podnijeti ovu izjavu putem internetske stranice bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline vam je dostupan besplatno i 24 sata dnevno i ne zahtijeva nikakav poseban softver.

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  

ovaj obrazac služi samo kao pomoć p
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